Os danos pessoais cobertos pelo seguro 

estabelecido no art. 2º desta Lei compreendem as 

indenizações por morte, invalidez permanente e 

despesas de assistência médica e suplementares, 

nos valores que se seguem, por pessoa vitimada: 

(...) a) R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais) – no caso de morte; b) até R$ 13.500,00 

(treze mil e quinhentos reais) – no caso de 

invalidez permanente; c) até R$ 2.700,00 (dois mil 

e setecentos reais) – como reembolso à vítima – no 

caso de despesas de assistência médica e 

suplementares devidamente comprovadas.” (NR) 

Com base no tal deferimento, o demandante, por meio de 

requerimento administrativo, agenciou o pagamento da referida

[...]

Pretende provar as alegações com todos os documentos acostados, 

e por todos os demais meios probatórios em direito admitidos, 

especialmente, perícia e testemunhas, provas essas que ficam, de 

logo, requeridas. 

Dar-se ao pleito o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais). 

Termos em que pede deferimento,  

São Cristóvão/SE, 6 de setembro de 2019. 

GLEDSON FERREIRA DOS SANTOS 

OAB/SE 11.865 

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Histórico de Créditos

06/09/2019 00:20:17

Página 1 de 1

NIT: 201.02480.75-8 CPF: